ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ

ՀՀ պաշտպանության նախարարությունը, ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար «Հրաձգարանային սարքավորումների» ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված «ՀՀՊՆՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/3» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում 2018 թվականաի հունիսի  28-ին կնքված ԳՀԱՊՁԲ-2/3-1 պայմանագրի մասին տեղեկատվությունը:

	Գնման առարկայի

	Չափա-բաժնի
 համարը
	Անվանումը
	Չափման 
միավորը
	Քանակը
	Նախահաշվային գինը
	Համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	Պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական
 միջոցներով
	ընդհանուր
	
	

	1.
	Բազմաճախարակ (ամբարձիչ մեքենա) Ղեկավարման վահանակ ՌՀԿ
	Ñ³ï
	4
	4
	640 000
	640 000
	Ռադիոհեռակառավարվող ղեկավարման վահանակը նախատեսված է վաշտային մարտավարական լրակազմը ղեկավարելու համար: Սնուցման 12 վոլտ հաստատուն (12 վոլտ, 4,5 Ամպեր մարտկոցներով), ռադիոհաղորդիչով, ալեհավաքով մինչև 1500 մ հարթ տարածքներում 7 տարբեր բնագծերում տեղադրված թիրախային ամբարձիչների կառավարման համար: Սարքավորումների միջև աշխատանքային ռադիոհաճախականությունը 46.770 Մգհց, մեկ տարվա երաշխիքային ժամկետով:
	Ռադիոհեռակառավարվող ղեկավարման վահանակը նախատեսված է վաշտային մարտավարական լրակազմը ղեկավարելու համար: Սնուցման 12 վոլտ հաստատուն (12 վոլտ, 4,5 Ամպեր մարտկոցներով), ռադիոհաղորդիչով, ալեհավաքով մինչև 1500 մ հարթ տարածքներում 7 տարբեր բնագծերում տեղադրված թիրախային ամբարձիչների կառավարման համար: Սարքավորումների միջև աշխատանքային ռադիոհաճախականությունը 46.770 Մգհց, մեկ տարվա երաշխիքային ժամկետով:

	2.
	Կոմուտացիոն սարք
(կոմուտացիոն սարք)
	Ñ³ï
	140
	140
	1 120 000
	1 120 000
	Կոմուտացիոն սարք, բաղկացած է սնուցման համակարգից` հաստատուն լարման մեկ հատ 12 վոլտ կամ երկու  հատ 6 վոլտ 4,5 Ա մարտկոցներից, մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով։
	Կոմուտացիոն սարք, բաղկացած է սնուցման համակարգից` հաստատուն լարման մեկ հատ 12 վոլտ կամ երկու  հատ 6 վոլտ 4,5 Ա մարտկոցներից, մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով։

	3.
	Լիցքավորիչներ
(լիցքավորման սարք)
	Ñ³ï
	20
	20
	620 000
	620 000
	Լիցքավորման սարք, իրանը մետաղական, սնուցող լարումը 127 կամ 220 վոլտ, 6 հատ 12 վոլտ կամ 12 հատ 6 վոլտ 4.5 Ա մարտկոցներ` միաժամանակյա լիցքավորելու համար, տեխնիկական անձնագրով, մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով։
	Լիցքավորման սարք, իրանը մետաղական, սնուցող լարումը 127 կամ 220 վոլտ, 6 հատ 12 վոլտ կամ 12 հատ 6 վոլտ 4.5 Ա մարտկոցներ` միաժամանակյա լիցքավորելու համար, տեխնիկական անձնագրով, մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով։

	4.
	Միացուցիչներ և կոնտակտային տարրեր (էլեկտրական հանգույց մեծ)
	Ñ³ï
	320
	320
	640 000
	640 000
	Թիրախային ամբարձիչների էլ.միացման հանգույցներ` համապատասխանաբար միմիանց հետ միացվող, յուրաքանչյուրը  4 միացման ոտքերով:
	Թիրախային ամբարձիչների էլ.միացման հանգույցներ` համապատասխանաբար միմիանց հետ միացվող, յուրաքանչյուրը  4 միացման ոտքերով:

	5.
	Միացուցիչներ և կոնտակտային տարրեր (էլեկտրական հանգույց փոքր)
	Ñ³ï
	600
	600
	1 020 000
	1 020 000
	Թիրախային ամբարձիչների էլ.միացման հանգույցներ` համապատասխանաբար միմիանց հետ միացվող, յուրաքանչյուրը  4 միացման ոտքերով:
	Թիրախային ամբարձիչների էլ.միացման հանգույցներ` համապատասխանաբար միմիանց հետ միացվող, յուրաքանչյուրը  4 միացման ոտքերով:

	6.
	Բաշխիչ բլոկեր (բաշխման տուփ(ՇՄ-68))
	Ñ³ï
	180
	180
	288 000
	288 000
	Մեկուսիչի վրա հավաքված 8 հեղյուս և մանեկ 6մմ տրամագծով, մալուխների միացման համար, տեղադրված մետաղյա տուփի մեջ, 2 հատ 50սմ երկարությամբ մետաղական ցիցերով:
	Մեկուսիչի վրա հավաքված 8 հեղյուս և մանեկ 6մմ տրամագծով, մալուխների միացման համար, տեղադրված մետաղյա տուփի մեջ, 2 հատ 50սմ երկարությամբ մետաղական ցիցերով:

	7.
	Բաժանարար տուփ (բաժանարար տուփ (ԿՇԿ))
	Ñ³ï
	120
	120
	216 000
	216 000
	Մեկուսիչի վրա հավաքված բաժանարարներ, երկկողմանի հաղորդիչ, 5-6մմ հաստության հոլովակային պտուտակամրակներով, միացման  քանակներ  10-ից - 20 զույգ, կաղապարը մետաղյա:
	Մեկուսիչի վրա հավաքված բաժանարարներ, երկկողմանի հաղորդիչ, 5-6մմ հաստության հոլովակային պտուտակամրակներով, միացման  քանակներ  10-ից - 20 զույգ, կաղապարը մետաղյա:

	8.
	Սնուցման աղբյուրների փոխակերպիչներ (տրանսֆորմատոր 2,5 ԿՎԱ)
	Ñ³ï
	4
	4
	160 000
	160 000
	Միաֆազ, 2.5 կվտ հզորության, 220 վոլտ լարման առաջնային փաթույթ, 127 վոլտ լարում երկրորդային փաթույթում:
	Միաֆազ, 2.5 կվտ հզորության, 220 վոլտ լարման առաջնային փաթույթ, 127 վոլտ լարում երկրորդային փաթույթում:

	9.
	Բբազմաճախարակ (ամբարձիչ մեքենա) (Ղեկավարման վահանակ <<Ալֆա>>)
	Ñ³ï
	4
	4
	2 400 000
	2 400 000
	Ղեկավարման վահանակը նախատեսված է հրաձգարաններում միանման համակարգով աշխատող թիրախային ամբարձիչների կառավարման համար, որն ունի հնարավորություն 11 առանձին կրակային և շարժական բնագծերի հետադարձ ինֆորմացիայի (թվային ցուցիչով), մենահատ և կրակահերթով հրաձգության գիշերային նմանակման համակարգի (12 կամ 26 վոլտ), բարձրախոսի, ձայնային ազդանշանի և հրաձգության վարժությունների կատարման պայմաններին համապատասխան թիրախային իրադրության ավտոմատ և մեխանիկական ցուցադրման համար համապատասխան հրահանգների տրման նախապայմաններ: Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով, պարտադիր հողանցումով:
	Ղեկավարման վահանակը նախատեսված է հրաձգարաններում միանման համակարգով աշխատող թիրախային ամբարձիչների կառավարման համար, որն ունի հնարավորություն 11 առանձին կրակային և շարժական բնագծերի հետադարձ ինֆորմացիայի (թվային ցուցիչով), մենահատ և կրակահերթով հրաձգության գիշերային նմանակման համակարգի (12 կամ 26 վոլտ), բարձրախոսի, ձայնային ազդանշանի և հրաձգության վարժությունների կատարման պայմաններին համապատասխան թիրախային իրադրության ավտոմատ և մեխանիկական ցուցադրման համար համապատասխան հրահանգների տրման նախապայմաններ: Մեկ տարի երաշխիքային ժամկետով, պարտադիր հողանցումով:

	10.
	Էլեկտրական սարքավորումների վահանակներ
(Էլ. Վահանակ)
	Ñ³ï
	4
	4
	800 000
	800 000
	Էլ. վահանակը նախատեսված է ղեկավարման կետերում տեղադրել, եռաֆազ ուժային մալուխների  և  ղեկավարման մալուխների միացման համար: Համալրված 3-րդ եզրաչափի 3 հատ թողարկիչներով, եռաֆազ միացման 9 հատ ապահովիչներով, հողանցման հնարավորությամբ:
	Էլ. վահանակը նախատեսված է ղեկավարման կետերում տեղադրել, եռաֆազ ուժային մալուխների  և  ղեկավարման մալուխների միացման համար: Համալրված 3-րդ եզրաչափի 3 հատ թողարկիչներով, եռաֆազ միացման 9 հատ ապահովիչներով, հողանցման հնարավորությամբ:




	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	Քանի որ ՀՀ ՊՆ կարիքների համար նշված ապրանքի(ների) գնման գինը չի գերազանցում գնումների բազային միավորի յոթանասունապատիկը, ուստի գնումների մասին ՀՀ օրենսդրության պահանջների համաձայն գնումն իրականացվել է գնանշման հարցման միջոցով գնում կատարելու  ընթացակարգով։

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման

	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	02
	01
	01
	02
	Այո
	
	

	Գնման համար ֆինանսական միջոցները ներառված են ՀՀ կառավարության 28.12.17 թ. N 1717-Ն որոշման մեջ:

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	02.03.2018թ

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը
	1
	Ընթացակարգի հրավերում փոփոխություն չի կատարվել

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	Չի ստացվել
	Չի ներկայացվել

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գները 

	
	
	  ՀՀ դրամ

	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով
	ընդհանուր

	Չափաբաժին 2
	
	
	
	
	
	
	

	1
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	664000
	664000
	-
	-
	664000
	664000

	
	«ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	640000
	640000
	-
	-
	640000
	640000

	2
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	1050000
	1050000
	-
	-
	1050000
	1050000

	3
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	580000
	580000
	-
	-
	580000
	580000

	4
	Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	599000
	599000
	-
	-
	599000
	599000

	5
	Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	980000
	980000
	-
	-
	980000
	980000

	6
	Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	268200
	268200
	-
	-
	268200
	268200

	7
	Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	189900
	189900
	-
	-
	189900
	189900

	8
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	158000
	158000
	-
	-
	158000
	158000

	
	«Վարբադ» ՍՊԸ
	231680
	231680
	46336
	46336
	278016
	278016

	9
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	2160000
	2160000
	-
	-
	2160000
	2160000

	
	«ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	2000000
	2000000
	-
	-
	2000000
	2000000

	10
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	716000
	716000
	-
	-
	716000
	716000

	
	«ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	720000
	720000
	-
	-
	720000
	720000

	Այլ տեղեկություններ
	Ըստ ներկայացված տեղեկությունների «Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ  և «ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ -ն ԱԱՀ վճարող չեն

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափաբաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկայացնելու համապատասխանությունը
	Հրավերով պահանջվող փաստաթղթերի առկայությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկական հատկանիշների համապատասխանությունը
	Մասնագիտական գործունեություն
	Մասնագիտական փորձառությունը
	Ֆինանսական միջոցներ
	Տեխնիկական միջոցներ
	Աշխատանքային ռեսուրսներ
	Գնային առաջարկ

	1, 9
	«ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ
	անբավարար
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	«ՆԻԻՊ ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի հայտը մերժվել է:

	
	Քանի որ 1-ին չափաբաժնում Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ի առաջարկած գինը (664000 ՀՀ դրամ) գերազանցում է պատվիրատուի տվյալ գնման համար նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափը: Գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2017թ. մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» Կարգի 40-րդ կետի 5-րդ ենթակետի պահանջները որոշեց գների նվազեցման նպատակով 05.06.2018թ. ժամը 11:00-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) կազմակերպել բանակցություններ:
Բանակցության արդյունքում Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ն 1-ին չափաբաժնի գինը նվազեցրեց սահմանելով 636000 ՀՀ դրամ: 

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	05.06.2018թ

	Անգործության ժամկետ
	Անգործության ժամկետի սկիզբ
	Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	06.06.2018թ
	10.06.2018թ

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը
	12.06.2018թ

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	27.06.2018թ

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	28.06.2018թ

	

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնաժամկետը
	Կանխավճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր

	1,2,3,4,5,6, 7,8,9,10
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	ԳՀԱՊՁԲ-2/3-1
	28.06.2018թ
	30.09.2018թ
	-------
	7337056
	7337056

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չ/հ
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ 

	1,2,3,4,5,6, 7,8,9,10
	«Հակոբ Առաքելյան» ԱՁ
	ՀՀ Արարատի մարզ, գ. Գեղանիստ, 15փ., 14տ.
	-----
	«Ամերիաբանկ» ՓԲԸ
Հ/Հ 1570015677240200
	ՀՎՀՀ 30933003

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ընթացակարգը կայացել է:

	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	Սահմանված կարգով իրականացվել են օրենսդրությամբ նախատեսված հրապարակումները

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ չեն հայտնաբերվել

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	Սույն ընթացակարգի մասով 2018թ. մարտի 28-ին Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանը ներկայացրել է բողոք ԳԲԽ-ԷՍ-2018/48 ծածկագրով: Բողոքաբերը նշել է, որ ընթացակարգին հայտ ներկայացրած «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ն ներկայացրել է հայտի ապահովում, սակայն որպես  հայտի ապահովում ներկայացրած տուժանքի մասին համաձայնագիրը և վճարման պահանջագիրը ստորագրվել է էլեկտրոնային եղանակով Հռիփսիմե Չիբլակյանի կողմից, որին տրված լիազորագիրը պատշաճ չէ՝ ստորագրված է ոչ թե «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Ռուբեն Ալումյանի կողմից, այլ վերջինիս փոխարինող՝ մեկ այլ անձի կողմից: Ըստ բողոքաբերի «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ի տնօրեն Ռուբեն Ալումյանի կողմից տրված լիազորագրում նշված չէ վավերականության ժամկետ, ինչը հիմք է հանդիսանում մասնակցի հայտը մերժելու համար: 
  Հաշվի առնելով վերոգրյալը՝ Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանը պահանջել է.
Չեղյալ համարել ՀՀ պաշտպանության նախարարության կարիքների համար Թիրախային ամբարձիչների ձեռքբերման գնանշման հարցման «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/3» ծածկագրով ընթացակարգի հանձնաժողովի 23.03.2018թ. ժամը 10:00 կայացած նիստի N 4 Արձանագրությամբ կայացված որոշումները «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ին 1-ին և 9-րդ չափաբաժիններով 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչելը: 
«ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/3» ծածկագրով ընթացակարգի 1-ին և 9-րդ չափաբաժիններով 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչել Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ին:
Գնումների բողոքարկման խորհրդը 18.04.2018թ. կայացրել է որոշում, որը, սակայն հրապարակվել է 25.04.2018թ.` համաձայն որի Հակոբ Ռազմիկի Առաքելյանի բողոքը բավարարվել է:  Քանի որ Գնումների բողոքարկման խորհրդի կայացրած որոշումն իրավապարտադիր է, ուստի գնահատող հանձնաժողովը որոշեց դադարեցնել «ՆԻԻՊ-ԱԼՖԱ» ՓԲԸ-ին 1-ին տեղ զբաղեցրած մասնակից ճանաչելու մասին որոշումը,  1-ին և 9-րդ չափաբաժինների մասով և 1-ին տեղ զբաղեցնող մասնակից ճանաչել Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ին:	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	«ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/3»  ծածկագրով  գնանշման հարցման ընթացակարգի արդյունքում կնքված  ԳՀԱՊՁԲ-2/3-1 ծածկագրով պայմանագիրը էլեկտրոնային գնուների պլանավորման, պայմանագրերի կառավարման և գնումների հաշվետվողականության համակարգ մուտքագրելու ընթացքում  պարզվել է, որ 1-ին չափաբաժնում Հակոբ Առաքելյան ԱՁ-ն ճանանչվել է 1-ին տեղ զբաղեցնող և հետո նաև հաղթող մասնակից այն պարագայում, երբ վերջինիս առաջարկած գինը գերազանցում է պատվիրատուի տվյալ գնման համար նախատեսված ֆինանսական միջոցների չափը: Գնահատող հանձնաժողովը հիմք ընդունելով ՀՀ կառավարության 2017թ. մայիսի 4-ի N 526-Ն որոշմամբ հաստատված «Գնումների գործընթացի կազմակերպման» Կարգի 40-րդ կետի 5-րդ ենթակետի պահանջները որոշեց գների նվազեցման նպատակով 05.06.2018թ. ժամը 11:00-ին ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ ԳՓՁ վարչության նիստերի դահլիճում (ք. Երևան, Բագրևանդի 5) կազմակերպել բանակցություններ: Միաժամանակ քանի որ «Armeps» համակարգում տվյալ ընթացակարգի գնահատման հաշվետվությունը արդեն գեներացված և հաստատված է, իսկ պայմանագիրը՝ շնորհված գնահատող հանձնաժողովը որոշեց գրությամբ (21.05.2018թ. ԴՎԱ/1807) դիմել լիազորված մարմին խնդրելով չեղարկել հաստատված գնահատման հաշվետվությունը, շնորհված պայմանագիրը և հնարավորություն ընձեռնել գնահատող հանձնաժողովին բանակցություններից հետո սահմանված կարգով շարունակելու գնման գործընթացը: 
Գնման գործընթացը վերականգնելու համար 29.05.2018թ. N 03/26-2/9502-18 գրությամբ լիազորված մարմինը պահանջեց տրամադրել «ՀՀ ՊՆ ՆՏԱԴ-ԳՀԱՊՁԲ-2/3» ծածկագրով գնման ընթացակարգի արդյունքում հաղթող կազմակերպությունների և շնորհման գումարների վերաբերյալ տեղեկատվությունը:
06.06.2018թ. ԴՎԱ/2049 գրությամբ տրամադրվեց վերը նշված տեղեկությունները լիազորված մարմնին: 
12.06.2018թ. N 03/26-2/10597-18 գրությամբ լիազորված մարմինը թույլատրեց շարունակելու գնման գործընթացը: 
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